

CONCURSO PUBLICO PARA LA ADJUDICACION DE CONTRATOS
KONTRATUAK ADJUDIKATZEKO LEHIAKETA PUBLIKOA
IRAKASLE LAGUNTZAILE DOKTOREA / PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

DEIALDIA/CONVOCATORIA:	2023/2024
DEIALDIKO DATA/FECHA CONVOCATORIA:	26/05/2023
DEIALDIAREN ZENBAKIA/ORDINAL CONVOCATORIA:	279
LANPOSTU ESPEZIFIKOA/PUESTO ESPECIFICO:	PADCL2 - D00114 - 1
SAILA/DEPARTAMENTO:	Lingüística y Estudios Vascos / Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak
JAKINTZA ARLOA/AREA CONOCIMIENTO:	Filología Vasca / Euskal Filologia
HIZKUNTZ ESKAKIZUNA/PERFIL LINGÜISTICO:	ELEBIDUNA (EUSKERA/GAZTELANIA) - BILINGUE(EUSKERA/CAST.)
ARDURALDIA/DEDICACION:	Tiempo Completo de 6 horas. Ayudante Doctor / Arduraldi osoa-6 ordu

Errektore honek, UPVEHUko Estatutueta 35.1 artikuluan (Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren 17/2011 Dekretua, otsailaren 15koa; 2011ko otsailaren 24ko EHAA) eta aldi baterako irakasle eta ikertzaileak kontratatzeko arautegiko 5. artikuluan (2011ko maiatzaren 31ko EHAA) aitortzen zaizkion eskumenak erabiliz, erabaki du honako epaimahai hau izendatzea:

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el artículo 35.1 de los Estatutos de la UPV/EHU aprobados mediante Decreto 17/2011, de 15 de febrero, del Departamento de Educación, Universidades e Investigación (BOPV de 24 de febrero de 2011) y el artículo 5º de la regulación del procedimiento de contratación de personal docente e investigador temporal (BOPV de 31 de mayo de 2011), ha resuelto nombrar la siguiente Comisión de Evaluación:

COMISION DE EVALUACION / EBALUAZIO BATZORDEA	JAKINTZA ARLOA/AREA CONOCIMIENTO
Epaimahaiburu titularra /Presidente/a Titular	<u>ARTIAGOITIA BEASKOETXEA, XABIER</u> Euskal Filologia / Filología Vasca
Idazkaria /Secretario/a	<u>JAUREGUI NAZABAL, OROITZ</u> Euskal Filologia / Filología Vasca
Mahaikide Titularra /Vocal Titular	LAKA MUGARZA, MIREN ITZIAR Euskal Filologia / Filología Vasca
Mahaikide Titularra /Vocal Titular	<u>MUNARRIZ IBARROLA, AMAIA</u> Euskal Filologia / Filología Vasca
Mahaikide Titularra /Vocal Titular	<u>URIBE-ETXEBARRIA GOTI, MYRIAM</u> Euskal Filologia / Filología Vasca
Ordezko epaimahaiburua /Presidente/a Suplente	LACARRA ANDRINUA, JOSEBA ANDONI Euskal Filologia / Filología Vasca
Ordezko Idazkaria /Secretario/a Suplente	MANTEROLA GARATE, IBON Euskal Filologia / Filología Vasca
Ordezko Mahaikidea /Vocal Suplente	<u>ELORDIETA ALCIBAR, GORKA</u> Hizkuntzalaritza Orokorra / Lingüística General
Ordezko Mahaikidea /Vocal Suplente	EZEIZABARRENA SEGUROLA, MARIA JOSE Hizkuntzalaritza Orokorra / Lingüística General
Ordezko Mahaikidea /Vocal Suplente	URGELL LAZARO, MARIA BLANCA Euskal Filologia / Filología Vasca

Goiko zerrendan agertzen diren pertsonak uztailaren 17an goizeko 9.30etan bildu eta ebaluazio batzordea eratu dute.

Irakasle laguntzaile doktorea hautatzeko baremo orokorra eta haztatze faktoreak onartzen dira, zeinak beherago zehazten diren.

Gasteizen, 2023ko uztailaren 17.

Batzordeburua,
Xabier Artiagoitia

Batzordearen idazkaria
Oroitz Jauregi

IRAKASLE LAGUNTZAILE DOKTOREA HAUTATZEKO BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL APLICABLE PARA LA SELECCIÓN DE PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR

MEREZIMENDUA / MERITO	BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL	BATZORDEAK EMANDAKO PUNTUAZIOA / PUNTUACION COMISION
Laneko esp. eta bekak / Exp. laboral y becas	20 puntu / puntos	20 puntu
Ikerk. Merezimenduak / Meritos de investig.	20 puntu / puntos	20 puntu
Irakaskuntza eta gestioko merezimenduak / Méritos docentes y de gest	10 puntu / puntos	10 puntu
Merezimendu akademikoak / Méritos académicos	15 puntu / puntos	15 puntu
Irakaskuntzako programa / Programa docente	10 puntu / puntos	12 puntu
Ikerketa-proiektua / Proyecto de investigación	10 puntu / puntos	12 puntu

HAZTATZE FAKTOREAK / FACTORES DE PONDERACIÓN	BAREMOA / BAREMO
Baremoko zein ataletan aplikatuko diren / Apartados del baremo en que se van a aplicar	Atal guztietan aplikatuko da, irakaskuntza eta ikerketa proiektuetan izan ezik. Haztatzea bigarren gradura arte aplikatuko da bakarrik.
Nola aplikatuko den zehatz-mehatz / Modo concreto de aplicación	Afinitatearen arabera
Espezifikotzat hartzen da / Se considera específico	Euskal Filologia, Euskal ikasketak Hizkuntzalaritza Orokorra (euskara langai badu)



Lehen graduko kideztat hartzen da / Se considera afín de primer grado	Hizkuntzalaritza Orokorra eta gainerako filologiak. Hizkuntza modernoak.
Bigarren graduko kideztat hartzen da / Se considera afín de segundo grado	Hizkuntza eta literaturaren didaktika, Itzulpengintza.
Hirugarren graduko kideztat hartzen da / Se considera afín de tercer grado	Ez da aplikatzen.

2.- Baremaziorako irizpide espezifikoak:

2.- Criterios específicos de baremación:

1.- Laneko esperientzia eta bekak

1.- Experiencia laboral y período de disfrute de becas

MEREZIMENDUA / MERITO	BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL	BATZORDEAK EMANDAKO PUNTUAZIOA / PUNTUACION COMISION
Unibertsitateko irakaskuntza / Docencia universitaria	≤ 4 puntu/urte / puntos/año	4
Doktorego aurreko ikertzaile kontratatua/lankidea / Investigador contratado predoctoral/Ayudante	≤ 2 puntu/urte / puntos/año	2
Doktorego ondoko ikertzaile kontratatua / Investigador contratado postdoctoral	≤ 3 puntu/urte / puntos/año	3
Unibertsitate-irakaskuntza eta ikerkuntzatik kanpoko esperientzia / Experiencia fuera del ámbito docente e investigador universitario	≤ 3 puntu/urte / puntos/año	3
Doktorego aurreko beka ofizialak (MEC, Eusko Jaurjaritza eta UPV/EHU) / Becas de convocatoria oficial del MEC, Gobierno Vasco y UPV/ EHU predoctorales	≤ 2 puntu/urte / puntos/año	2
Doktorego ondoko beka ofizialak (MEC, Eusko Jaurjaritza eta UPV/EHU) / Becas de convocatoria oficial del MEC, Gobierno Vasco y UPV/ EHU postdoctorales	≤ 3 puntu/urte / puntos/año	3
Bestelako beka eta laguntzak / Otras becas y ayudas	< 0,5 puntu/urte / puntos/año	0.5

2.- Ikerkuntza-merezimenduak

2.- Méritos de investigación.

MEREZIMENDUA / MERITO		BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL	BATZORDEAK EMANDAKO PUNTUAZIOA / PUNTUACION COMISION
Ikerketa proiektuak / Proyectos de Investigación	Kanpoko erreferentziarekin / Con referencia externa		
	Ikertzaille nagusia / Investigador principal	≤ 1,25 puntu/urte puntos/año	1.25
	Lankidea / Colaborador	≤ 0,75 puntu/urte puntos/año	0.75
	Kanpoko erreferentziarik gabe / Sin referencia externa		
	Ikertzaille nagusia / Investigador principal	≤ 0,37 puntu/urte puntos/año	0.37
	Lankidea / Colaborador	≤ 0,25 puntu/urte puntos/año	0.25
<p>Arte Ederretako plazetan, balioespen-batzordeak erabaki dezake ikerlantzat hartzea izangaiaren obra plastikoa, eta dossier behar bezain argigarria ikusita, ≤5 punturekin baloratu ahal izango du.</p> <p>Para Bellas Artes la Comisión de Evaluación podrá determinar el carácter investigador de la obra plástica del concursante y, a la vista de un dossier ilustrativo, evaluarla con ≤5 puntos</p>			
Argitalpenak, ¹ garrantziaren, eraginaren eta poltsarekin daukan loturaren arabera / Publicaciones según importancia, impacto y adecuación a la bolsa.	Liburua / Libro	≤ 5 puntu / puntos	5= SPI internazionala 4 = SPI nazionala 2 = besterik berrikusleekin
	Liburuko kapitulua / Capítulo de libro	≤ 2,5 puntu / puntos	2.5 =SPI internazionala 2 = SPI nazioanala 1 = besterik berrikusleekin
	Artikulua / Artículo	≤ 3 puntu / puntos	3 = SJR, JCR, ERIH+ 2 = MIAR (6+) 1 = MIAR (5.9-0)

¹ Egile kopuruaren arabera, argitalpenen puntuazioa doitu egin daiteke.

eman ta zabal zazu



Universidad del País Vasco
Euskal Herriko Unibertsitatea

NAZIOARTEKO
BIKAINASUN
CAMPUSA
CAMPUS DE
EXCELENCIA
INTERNACIONAL

	Arte Ederretako katalogoa (gehienez 5) / Catálogo BB. AA. (hasta un máximo de 5)	≤ 0,5 puntu / puntos	0
--	--	----------------------	---

Patenteak / Patentes		≤ 2 puntu / puntos	2
Kongresuak / Congresos ²	Ponentzia / Ponencia	≤ 1 puntu / puntos	1
	Komunikazioa / Comunicación	≤ 0,5 puntu / puntos	0.5 (posterrak 0,25)
Tesiak zuzentzea / Dirección de Tesis		≤ 3 puntu / puntos	3
IAD/master amaierako lanak zuzentzea / Dirección de DEAs/Trabajos Fin de Master		≤ 0,5 puntu / puntos	0.5
Ikerkuntza-zentroetako egonaldiak (bi hilabetetatik gora) / Estancias en Centros de Investigación (superiores a dos meses)		≤ 4 puntu/urte puntos/año	4
Ikerkuntzako bestelako merezimenduak / Otros méritos de investigación		≤ 1 puntu guztira punto total	1

3.- Irakaskuntzako merituak eta gestio akademikokoak:

3.- Méritos docentes y de gestión académica:

MEREZIMENDUA / MERITO		BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL	BATZORDEAK EMANDAKO PUNTUAZIOA / PUNTUACION COMISION
Ikasmateriala / Material Docente	Liburuak / Libros	≤ 2 puntu / puntos *	2
	Kapitulua / Capítulos	≤ 1 puntu / puntos *	1

² Hautapen batzordea egon behar da kongresuetatik hartzeko.

	<p>Izen handiko argitaletxeetan argitaratutako irakaskuntzako materiala edo irakaskuntza-ikaskuntzako zentro birtualetarako egindakoak, betiere, zentro ebalatuak badira.</p> <p>Material docente publicado en editoriales de prestigio o en centro de recursos virtuales de enseñanza-aprendizaje que cuente con evaluación</p>	<p>≤ 0,5 puntu / puntos *</p>	<p>0.5</p>
<p>Ikasketa-berrikuntzako proiektuak Proyectos de Innovación docente</p>	<p>Arduraduna / Responsable</p>	<p>≤ 0,5 puntu / puntos *</p>	<p>0.5</p>
	<p>Lankidea / Colaborador</p>	<p>≤ 0,25 puntu / puntos *</p>	<p>0.25</p>
<p>Zientzi dibulgaziorako argitalpenak / Publicaciones de divulgación científica</p>		<p>≤ 0,25 puntu / puntos *</p>	<p>0.25</p>
<p>Irakaskuntza-lanaren inkesta positiboa / Encuestas positivas de la docencia</p>		<p>≤ 1 puntu/urte / puntos/año</p>	<p>1</p>
<p>Irakaskuntza unibertsitateko master ofizialetan / Docencia en másteres universitarios oficiales</p>		<p>≤ 1 puntu /3 kreditu / puntos/3 cr.</p>	<p>3</p>
<p>Karrera/gradu-amaierako lanak/proiektuak zuzentzea Dirección de Proyectos/Trabajos fin de carrera/grado</p>		<p>≤ 0,25 puntu / puntos</p>	<p>0.25</p>
<p>Euskarazko doktorego-tesia / Tesis Doctoral en Euskara</p>		<p>2 puntu / puntos</p>	<p>2</p>
<p>Unibertsitatean beste hizkuntza batzuetan egindako irakaskuntza- lana (hizkuntza ofiziala ez bada eta ez jakintza arloko berariazkoa) Docencia universitaria impartida en otro idioma (que no sea oficial ni específico de su área de conocimiento)</p>		<p>≤ 1 puntu/irakasgai /urte / punto/asignatura/año</p>	<p>≤ 1 puntu/irakasgai /urte / punto/asignatura/año</p>
<p>Irakaskuntza-berrikuntzari buruzko ikastaroak ematea Impartición de cursos de innovación y calidad docente</p>		<p>≤ 0,5 puntu /3 kreditu / puntos/3 cr.</p>	<p>≤ 0,5 puntu /3 kreditu / puntos/3 cr.</p>

Irakaskuntza-berrikuntzako prestakuntza egiaztatua Formación acreditada en innovación y calidad docente	≤ 0,25 puntu /3 kreditu / puntos/3 cr.	≤ 0,25 puntu /3 kreditu / puntos/3 cr.
Hizkuntzak / Idiomas	C2 ≤ 5 puntu / puntos C1 ≤ 4 puntu / puntos B2 ≤ 2 puntu/ puntos B1 ≤ 1 puntu/ puntu	C2 ≤ 5 puntu / puntos C1 ≤ 4 puntu / puntos B2 ≤ 2 puntu/ puntos B1 ≤ 1 puntu/ puntu
Unibertsitate eta ordezkari-organoeetan aritzea Pertenenca a órganos universitarios y de representación	≤ 1 puntu/urte / puntos/año	≤ 1 puntu/urte / puntos/año
Bestelako irakaskuntza merezimenduak (ikastaroak, hitzaldiak eta abar). Otros méritos docentes (cursos, conferencias, etc.)	≤ 2 puntu / puntos	≤ 2 puntu / puntos

4.- Merezimendu akademikoak

4.- Méritos académicos.

MEREZIMENDUA / MERITO		BAREMO OROKORRA / BAREMO GENERAL	BATZORDEAK EMANDAKO PUNTUAZIOA / PUNTUACION COMISION
Batez besteko nota / Nota media		x 1 puntu / puntu	x 1 puntu / puntu
Sari ezohikoa: / Premio extraordinario:	-Lizentziatura / -Licenciatura	≤ 2 puntu / puntos	≤ 2 puntu / puntos



Doktoregoa / -Doctorado	≤ 2 puntu / puntos	≤ 2 puntu / puntos
Nazioarteko tesia / Tesis Internacional	2 puntu / puntos	2 puntu / puntos
Doktorego-programa (32 kreditu) / Programa de Doctorado (32 créditos)	≤ 2 puntu / puntos	≤ 2 puntu / puntos
IAD (Ikasketa Aurreratuen Diploma) / DEA (Diploma de Estudios Avanzados)	≤ 1 puntu / puntu	≤ 1 puntu / puntu
Doktore titulua (tesiaren kidekotasuna eta kalifikazioa) / Título de Doctor (afinidad y calificación de la tesis)	≤ 6 puntu / puntos	≤ 6 puntu / puntos
Master ofiziala / Master Oficial	≤ 3 puntu / puntos	≤ 3 puntu / puntos
Bestelako masterrak eta graduondoko ikasketa ofizialak, 30 kreditutatik gorakoak / Otros Masters o cursos oficiales de postgrado de más de 30 créditos	≤ 2 puntu / Puntos	≤ 2 puntu / Puntos
Unibertsitateko bestelako titulazioak / Otras titulaciones universitarias	≤ 3 puntu / puntos	≤ 3 puntu / puntos
Bestelako merezimenduak / Otros méritos	≤ 2 puntu guztira / puntos total	≤ 2 puntu guztira / puntos total